
206004/206004-2014-12649( 1) 

аизьэязузкЗ! I . I . I . " г 
I ' I • I ' I ' г" 

№206004-2014-12649 
от 20 10 14 

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 20 октября 2014 года № 473 

О внесении изменений в постановление Правительства 
Ленинградской области от 28 августа 2013 года № 274 
"Об утверждении Положения о комитете но тарифам 

и ценовой политике Ленинградской области и признании 
утратившими силу некоторых постановлений 

Правительства Ленинградской области" 

В соответствии со статьей 40 Устава Ленинградской области 
Правительство Ленинградской области п о с т а н о в л я е т : 

1. Внести в Положение о комитете по тарифам и ценовой политике 
Ленинградской области, утвержденное постановлением Правительства 
Ленинградской области от 28 августа 2013 года № 274, следующие 
изменения: 

дополнить пунктами 2.2.9 - 2.2.11 следующего содержания: 
"2.2.9. Осуществляет в случаях, предусмотренных законодательством 

Российской Федерации о концессионных соглашениях, согласование 
значений долгосрочных параметров государственного регулирования цен 
(тарифов) в сфере теплоснабжения (долгосрочных параметров регулирования 
деятельности концессионера), метода регулирования тарифов. 

2.2.10. Осуществляет в случае, предусмотренном Федеральным 
законом "О теплоснабжении", согласование значений долгосрочных 
параметров государственного регулирования цен (тарифов) в сфере 
теплоснабжения, метода регулирования тарифов, включаемых в конкурсную 
документацию. 

2.2.11. Представляет по запросу организатора конкурса на право 
заключения концессионного соглашения или договора аренды объектов 
теплоснабжения, находящихся в государственной или муниципальной 
собственности, в порядке, установленном правилами регулирования цен 
(тарифов) в сфере теплоснабжения, утвержденными Правительством 
Российской Федерации, цены, величины, значения и параметры, указанные 



206004/206004-2014-12649(1) 

2 

в пунктах 1 - 7 и И части 7 статьи 28.1 Федерального закона 
"О теплоснабжении"."; 

дополнить пунктами 2.3.6-2.3.9 следующего содержания: 
"2.3.6. Осуществляет согласование в случаях, предусмотренных 

законодательством Российской Федерации о концессионных соглашениях, 
долгосрочных параметров регулирования тарифов, плановых значений 
показателей надежности, качества, энергетической эффективности, метода 
регулирования тарифов. 

2.3.7. Осуществляет согласование в случаях, предусмотренных 
Федеральным законом "О водоснабжении и водоотведении", долгосрочных 
параметров регулирования тарифов, плановых значений показателей 
надежности, качества, энергетической эффективности, метода 
регулирования тарифов, включаемых в конкурсную документацию. 

2.3.8. Представляет по запросу организатора конкурса на право 
заключения концессионного соглашения или договора аренды 
централизованных систем горячего водоснабжения, холодного 
водоснабжения и (или) водоотведения, отдельных объектов таких систем, 
находящихся в государственной или муниципальной собственности, 
в порядке, установленном правилами регулирования тарифов в сфере 
водоснабжения и водоотведения, утвержденными Правительством 
Российской Федерации, цены, величины, значения и параметры, указанные 
в пунктах 2 - 8 и 13 части 8 статьи 41.1 Федерального закона 
"О водоснабжении и водоотведении". 

2.3.9. Заключает с организациями, осуществляющими горячее 
водоснабжение, холодное водоснабжение и (или) водоотведение, 
соглашения, определяющие порядок возврата инвестированного капитала 
в полном объеме, в случае перехода таких организаций от установления 
тарифов с применением метода доходности инвестированного капитала 
к применению других методов регулирования тарифов."; 

дополнить пунктом 3.12 следующего содержания: 
"3.12. В рамках своей компетенции принимает участие в проведении 

процедур оценки регулирующего воздействия в Ленинградской области 
в соответствии с установленным порядком.". 

2. Контроль за исполнением постановления возложить на вице-
губернатора Ленинградской области — председателя комитета 
экономического развития и инвестиционной деятельности Ялова Д.А. 

Губернатор 
Ленинградской области 11^ х( хг̂ , i \^ЙЙрозденко 


